DEPARTEMENT DE L’YONNE
COMMUNE DE SERBONNES
89140

tel. 03 86 67 11 25 — courriel : mairie-serbonnes(c wanadoo.fr

Procés-verbal du Conseil municipal

du vendredi 29 novembre 2024

L’an deux mille vingt-quatre, le vingt-neufnovembre a dix-huit heures, le Conseil Municipal, diment
convoqué en séance ordinaire le 25 novembre 2024, s’est réuni sous la présidence de Monsieur Olivier
MARTIN, Maire.

Présents : Olivier MARTIN, Corinne GRELLET, Jean-Michel SAINTE-CRQOIX, Alexandra SERDIN,
Renaud de SAINT OURS, Christophe LE PREVOT, Nicolas CHARIOT, Eve JANOT, Mathieu VALLET,
Benoit JOING.

Pouvoir : Claire VARACHE pouvoir & Corinne Grellet, Anais BEDEKOVIC pouvoir a Alexandra
SERDIN

Absents :

Secrétaire de séance : Benoit JOING

N° 2024-51 Travaux réhabilitation de la Mairie : rapport d’analyse des offres -
Autorisation de signature des devis des entreprises.

M. le maire rappelle que les plis regus dans le cadre de la consultationrelative a I’ opération de
réhabilitation de la Mairie ont ét€ ouverts en séance de commission « travaux » et « marchés
publics » le 12 Septembre 2024 puis le 12 Novembre 2024 suite & larelance pour les lots

infructueux ;
M. le maire expose et commente le rapport d’analyse des offres ;

Aprés avoir pris connaissance de I’ analyse réalisée et du classement des offres par lot, le conseil
municipal est invité a délibérer.

Lot N°1 — Terrassement VRD

Le conseil municipal retient I’entreprise EUROVIA seule entreprise ayant répondu sur ce lot,
et prend acte du montant de I’offre soit 38 686,66 € HT.

Adoption a 12 Voix POUR, 0 Voix ABSTENTION, 0 Voix CONTRE

Le conseil municipal retient la variante BANCS BETON BLANCS et prend acte du montant
de I’offre soit 7780,80 € HT.



Adoption a 12 Voix POUR, 0 Voix ABSTENTION, 0 Voix CONTRE

Le conseil municipal retient la variante LIAISON SALLE ASSOCIATIVE et prend acte du
montant de I’offre soit 5163.19 € HT.

Adoption & 9 Voix POUR, 1 Voix ABSTENTION, 2 Voix CONTRE

Lot N° 2 — Démolition -Gros ccuvre

Le conseil retient I’entreprise 3JBAT, mieux-disante, et prend acte du montant de I’ offre soit
26 367,53 € HT.

Adoption a 12 Voix POUR, 0 Voix ABSTENTION, 0 Voix CONTRE
Lot N°2a — Ravalement

Le conseil municipal retient I’entreprise 3JBAT mieux-disante, et prend acte du montant de
I’ offre soit 27 274,59 € HT.

Adoption a 12 Voix POUR, 0 Voix ABSTENTION, 0 Voix CONTRE

Lot N°3 — Menuiseries extérieures

Le conseil municipal retient I’entreprise Menuiserie JOBERT mieux-disante, et prend acte du
montant de I’offre soit 28 125,00 € HT.

Monsieur le Maire ne prend pas part au vote et quitte la salle
Adoption a 11 Voix POUR, 0 Voix ABSTENTION, 0 Voix CONTRE
Lot N°4 — Platrerie menuiseries intérieures

Le conseil municipal retient I’entreprise FERNAND MARTIN, mieux-disante, et prend acte du
montant de 1’offre soit 29 320,46 € HT

Adoption a 12 Voix POUR, 0 Voix ABSTENTION, 0 Voix CONTRE
Lot N° 5 — Carrelages faiences

Le conseil municipal retient I’entreprise LAPIED, mieux-disante, et prend acte du montant de
’offre soit 12 127,04 € HT

Adoption & 12 Voix POUR, 0 Voix ABSTENTION, 0 Voix CONTRE

Lot N° 6 — Electricité

Le conseil municipal retient I’entreprise GLAISE ELEC, seule entreprise ayant répondu sur ce
lot, et prend acte du montant de I’offre soit 18 838,00 € HT

Adoption a 12 Voix POUR, 0 Voix ABSTENTION, 0 Voix CONTRE

Le conseil municipal retient la variante LIAISON SALLE ASSOCIATIVE et prend acte du
montant de I’offre soit 581,00 € HT

Adoption 4 9 Voix POUR, 1 Voix ABSTENTION, 2 Voix CONTRE



Lot N° 7 — Plomberie

Le conseil municipal retient I’entreprise PETILLAT LOISON, mieux-disante, et prend acte du
montant de 1’offre soit 4430,00 € HT

Adoption a 12 Voix POUR, 0 Voix ABSTENTION, 0 Voix CONTRE

Le conseil municipal retient la variante LIAISON SALLE ASSOCIATIVE et prend acte du
montant de I’offre soit 89,00 € HT

Adoption 4 9 Voix POUR, 1 Voix ABSTENTION, 2 Voix CONTRE

‘Lot N° 8 — Chauffage PAC

M. le Maire expose qu’aprés I’analyse des offres, I’entreprise GLC est la moins -disante, par
contre la solution technique proposée par L’entreprise PETILLAT LOISON est la plus adaptée

au projet.

Ce qui a permis de retenir la variante de PETILLAT c’est que le matériel proposé permet de
- Compenser 1’absence d’isolation a I’étage (besoins en eau a trés haute température)
- S’adapter aux deux plateaux (bas isolé et étage non isol€)

- Proposer un systéme de chauffage qui reste performant malgré des températures
négatives (sans y adjoindre une chaudiére gaz comme proposait I’entreprise BOYER)

Les autres systémes risquaient d’étre limités en période froide et de ne pas fournir le confort
(température) a I’étage

Le conseil municipal retient I’entreprise PETILLAT LOISON, proposant la solution la plus
adaptée, et prend acte du montant de I’ offre soit 17 395,00 € HT

Adoption & 12 Voix POUR, 0 Voix ABSTENTION, 0 Voix CONTRE

Lot N° 9 — Peintures

Le conseil municipal retient ’entreprises TECHNIQUE & DECOR, mieux-disante, et prend acte
du montant de 1’offre soit 11 321,89 € HT

Adoption a 12 Voix POUR, 0 Voix ABSTENTION, 0 Voix CONTRE
Le conseil municipal, a I’'unanimité,

Autorise M. le maire ou son représentant a signer les offres correspondantes et & engager les
travaux des que possible.

Dit que les crédits budgétaires seront inscrits au BP 2024 de la Commune — chapitre 21

Séance levée a 19 h 20

Le secrétaire de séance, le Maire,
enoit JOING Olivier MARTIN

7
V4







